
 

令和３年６月２２日  

３年生保護者の皆様へ 

大阪市立今市中学校 

校長 赤坂 寛臣 

  

３年生スポーツフェスティバルの日程変更について 

 

初夏の候、皆さまにおかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申しあげま

す。平素は、本校の教育活動にご理解とご協力を賜りまして、誠にありがとうござ

います。 

さて、６月４日付の「令和３年度 運動会の実施について」にて、本年度も学年

を分散した形で、運動会を３年生スポーツフェスティバルとして実施することを連

絡させていただきました。しかし、教育委員会事務局より６月２１日～７月１１日

までのまん延防止等重点措置期間中は、「運動会等の取扱いについて、徹底した感染

症拡大防止対策及び、熱中症予防対策を十分に講じたうえ実施できるものとし、そ

の際、保護者等を招かないこととする」という通知が届きました。中学校生活最後

のスポーツフェスティバルを何とか保護者の方に見ていただきたいと考え、下記の

とおり開催日時を変更させていただきたいと思います。 

保護者の皆様には、趣旨をご理解いただき、今後も本校の教育活動にご協力を賜

りますようお願いいたします。 

 

記 

 

日時 ７月 ７日（水）５・６限（１３：３０～） 

          

   ７月１２日（月）２・３限（ ９：３０～） 

 

備考 ・まん延防止等重点措置期間が延長された場合は、２学期への延期が困難

なため無観客で７月１２日（月）に実施させていただきます。その際は、

昨年度と同様、後日動画を限定配信させていただきます。 

   ・雨天時は、７月１３日（火）２・３限（９：３０～）に延期とします。 

   ・当日は、ご家庭で事前に検温の上、「来場者健康状態確認書」のご提出

をお願いします。 

 


